MUNICGIPALIDAD DISTRITAL DE KIMBIRI

ACTA DE APERTURA DE BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 61-2024-MDK/CS.
{PRIMERA CONVOCATORIA)

[NEOR GENE!

SRR A INFORMACTCN NERA

En la localidad de Kimbiri, a los 02 dias del mes de octubre del afto 2024, en el oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de Kimbiri, a las 09:20
horas, el Comité de Seleccion, encargado de conducir y desarroliar e! procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 61 -2024-MDK/CS
(1), cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE ELABORACION E INSTALACION DE POSTES ORNAMENTALES (A TODO
COSTO) PARA EL PROYECTO: CREACION DEL SERVICIO DE ESPACIOS PUBLICOS URBANOS EN LOS CENTROS POBLADOS DE KIMBIR! ALTO,
SAMANIATO Y PROGRESO DEL DISTRITO DE KIMBIRI. a fin de EFECTUAR LA BUENA PRO del presente procedimiento de seleccién.

T WEMBROS DI TE PARTICIPANTES DE LA SESION [DE SPONDER
El quorum necesario que exige la normativa de contratacion publica se logrd con la p ia de los siguientes miemb
| I ING. HERACLIO HENRY AROSTEGUI Titular PRESENTE. ... - GERENTE DE DESARROLLO TERRITORIAL E
o ssnts GUTIERREZ Supiente Dependencia: INFRAESTRUCTURA
T Titular PRESENTE
Primer Miembro ING. IVAN ASTO ORTIZ e Dependencia SUB GERENTE DE OBRAS
) CPC. JUAN MARTIN MUNDACA Tindar PRESENTE -
Segundo Miembro HUARANCCA S Dep OFICINA DE ABASTECIMIENTO
DETVALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido an las Basas, se registraron como participantes los siguientes ores: ]
=y T [ Ber S T T T temke | | i .
| ! | | ;
g “'"'""""' 10242961317 FERNANDEZ LUUE NOEM] 25/0/200 Vil wamn wmsisy Qe
2 m'""* TR 10265617 YARGAS HUAPAYA ALFREDO B0/ vitdo 18/08/20M 102574917 Qe 1
i |
(3 m' TN PAT0ROSSL YARANGA CARDENAS RICARDO 16/08/2024 Villdo e 10amoeesn - Qe
Proveatar
(B P IM8I82625 WALCA RODRIGUEZ PADLA 209/ Vilide 26/09/2014 10408182615 Oel
Proveedor i E '
5 e ™ IMSTAISTES QUISPE QUILCA KENEDY 17/03/ 2% Viide ooy wsass Qo)
Pravess 1
(IR i P8 10601433109 MISAICD AQUING DETBY 16/08/264 Vilido wfos/mn wensnes  Qol 1
7 m"“""”" 10702300679 TLLTSCA SOLEER YUATSA ' 25/09 /2024 Villde sy weasn  Qef ]
s m'""d"'" 10704268667 SANTIAGD JORGE FLOR MARELT 17/08/2024 Vilidn 17/08/2024 10704268667 Oel
9 m"""“ O MmN SERVICIOS GENERALES VHOWATANELRL. 16/05/2004 Vilido wojun wsansu  Oef}
Provesdor o SYNERGIA THGEMTERDS Y COMSULTORES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LINITADA - n
o
v WSEIIIBH Rl 12/08/2004 Vilido oo wseomsn 0ol .
Proveedor
uoe TG0 CRUPO CORPORATIVO FERPA SAC 25/05/2014 Vilido siesyan wsmsee  Qof
2 wcl PRI Ga0005473 CORPORACION RA&AKAORISAL 16/03/204 Vi wioyms wewesss  Qof
i m" TN 05421290 CONTRATISTAS GENERALES BAUTYS SAC. 26/09/204 Vélido ooy weosse (e}
Provesdor con 4 :
W o 62042 VRYCONS VICTORIAND R ELRL 18/03/2024 Vilids wesion: weums2  (of}
15 mc' SO ehoSIM1 GRUPOCORPORATIVO KAV SAC, 17/05/2004 Viido 17/08/2824 20609520941 QoD
% nucl PUITH oINS CORPORACION LIDEACOHSAC 127001204 Viddo nepu wawnss Qe
U 412502200 CONSULTORIA INNORTLIARIA ECONSERRY ELAL. 13/05/204 Vilido 13/0/2024 20612582280 OeDl
DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario seiiatado en las Bases, os siguientes postores presentaron sus propuestas:
e RUC Nombre o razén socisl del postor Mmd"m‘”"'“ comurdel Integrantes del Consorcio
20600005473 -
CORPORACION R &A KAORI SA.C, PARTICIPACION. 50%
1 | 20600005473 CONSORCIO KAORI e o
: 204845656851 -

INVERSIONES MARCELO CONTRATISTAS E.LR.L,
PARTICIPACION. 50%

GRUPO CORPORATIVO FERPA| EDINA FEENANDEZ PAQUIYAURI
SAC. CON'DNI: 45171318

2 20574649090




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE KIMBIRI

ACTA DE APERTURA DE BUENA PRO
ADJUDICACHON SIMPLIFICADA N2 61-2024-MDK/CS.
{PRIMERA CONVOCATORIA)

| l}Adossguido.umwdemhmdemwbmqmmmhswmsmdemmmm,yoonlarevisiéndelas

POSTOR 01 POSTOR 02 POSTOR 03 POSTOR 04 OBSERVACIONES
DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA OFERTA. GRUPO
CONSORCIO KAORI CORPORATIVO 0
FERPA S.A.C.
a) Declaracion jurada ds datos dal postor. {Anexo K* 1) s sl
b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la
oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencla do
poder del rep legal, ap o 1o desigl
para tal efecto.
Encmdepenonamhml copla de! documento nacional de 1] Si
go, o del cestificado de vigencia de
poder oeoroado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segln corresponda.
En ¢l caso de consorcias, este d debe ser p
por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, seguin corresponda.
c) Declaracién jurada de con el literal b) dei articulo 52 del sl sl
Reaglamento (Anexo N°2)
d} D én jurada de p de los Términos de
en el 3.1 del Cap il de la sl sl
presente seccién. (Anexo N° 3)
;l [:;c‘lancwn jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo _ 30DIAS 20 DIAS '
f) Promesa de consorcio con firmas logalizadas, de ser el caso, en
fa que se igne los integ: , @) comin, el
|domicilio comin y las obligac)onu a lls que se compromete cada | S| CORRESPONDE | NO CORRESPONDE
uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
quival a dichas obligaci (A N° 5)
g) El precio de la oferta en [SOLES]. Adjuntar obligatoriamente el
|Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y fos que 1o componen son sl ks
expresados con dos (2) Los precios unitarios p
ser expresados con més de dos (2) declmllas
OBSERVACIONES:
DETALLE DE LA OFERA ADMITIDO ADMITIDO
6 |DETALLE DE LAS PROPUESTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por o que na se les apli en ttos para la ision de oferta
Ne RUC Nombre o razén social del postor Boplrels rdohw SlCnine Consignar las razones para su no admision
1 ' ERRRERRAR IR AR AEIA AT RRIOES

=

DETALLE DE LAS PROPUESTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas se admiten, en vista de que contiene los documentos de carécter obligatorio establecidos en las Bases y
cumplen con el requerimiento técnico minimo:

Ne RUC Nombre o razén social del postor Nombre colispiesaitante Spall (rominite: Item(s) a los que postula

ANTONIA ANAYA LEANDRO

1 | 20600005473 CONSORCIO KAOR! CON DNI: 41176975

UNICO

GRUPO CORPORATIVO FERPA| EDINA FERNANDEZ PAQUIYAURI

2 || 20574648090 SAC. CON DNI: 45171318 thico
8|PARTE TECNICA DEL CUADRO:
€1 Comité de Sefeccion, que elabora el p cuadro, declara que la informacién consignada mediante el cual se discutieron y determinaron los puntajes técnicos de los postores.
ELABORAR EL SIGUIENTE CUADRO POR CADA ITEM REGISTRADO EN LAS BASES, DE CORRESPONDER
SERVICIO DE ELABORACION E INSTALAEION
ITEM 1 DE POSTES ORNAMENTALES (A TODO VALOR ESTIMADO S/. 166,310.00




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE KIMBIRI

ACTA DE APERTURA DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N# 61-2024-MDK/CS.
{PRIMERA CONVOCATORIA)

rirEVALUACION DE LAS OFERTAS

uencia de la 6n directa de la formula.

N Nombre o razén social del postor Pracio de su oferta % del valor referencial
1 |CONSORCIO KAORI S/ 160,000.00 86.21%
1 |GRUPO CORPORATIVO FERPAS.A.C. S/ 160,000.00 96.21%
10
lDETALLE DEL FACTOR DE EVALUACION
El Comité de S ion, que elabora el pr cuadro, declara que la i i6n consignada derivada de los prop por los p on sus ofertas y fos resultados son
ncia de la aplicacion diracta de la formula.
10.1 A. PRECIO: M
Se utitzard Ia siguiente f6rmula de evaluacion : Donde:
i= Oferta
Piz Om xPMP Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
o Oi=Precio i
Om = Precio de la oferta més préximo al promedio de ofertas vilidas incluido ol valor referencial
PMP = Puntaje méximo del precio
FMEJORAS A LOS DE REFERENCIA 1 10 PUNTOS
Evaluacién:
La prestacion de las mejoras son los siguientes:
MEJORA 01: Plan de trabajo (ncluye cronograma de actividades)
MEJORA 02: Plan de mitigacion ambiental, Mejora 1: 05 puntos
Acreditacién: Mejora 2: 05 puntos
Se di fa p de un informe
detatiando las mejoras
PUNTAJE TOTAL 100 puntos
" FACTORES DE EVALUACION
A, PRECIO
ORDEN MONTO DE LA OFERTA
. oel NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR FORMULA PMP Pi
R
S/. 160,000.00 PRSI J 90.00 90.00
F. MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA
SOLO CUMPLE CON LA MEJORA 02 5
b CONSORCIO KACRI SUMATORIA TOTAL POR PUNTAJE 95.00
BONIFICACION DE 5% POR CONDICION DE MYPE 4.75
BONIFICACION DE 10% POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA .50
PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO :
TOTAL 109.256
$/. 160,000.00 [ 5 TR ] 90.00 90.00
F. MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA
SOLO CUMPLE CON LA MEJORA 02 5
2 GRUPO CORPORATIVO FERPA S.A.C.
SUMATORIA TOTAL POR PUNTAJE 95.00
: BONIFICACION DE 5% POR CONDICION DE MYPE 4.75
! BONIFICACION DE 10% POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA 9"5 o
PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO -
TOTAL 109.25
12 DE LOS POSTORES
Ei Comité de ion, que elabora el p cuadro, declara que la informacién consignada derivada de fos montos propuestos por los postores en sus ofertas y los resuttados son

121

TA

DETERMINACION
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR MONTO DE LA OFERTA DEL PUNTAJE ORDEN DE PRELACION
TOTAL
CONSORCIO KAORI S/. 160,000.00 109.25 1
GRUPO CORPORATIVO FERPA S.A.C. S/. 160,000.00 109.25 2

13

PUNTAJES ECONOMICOS DE LOS POSTORES

LUEGO DE CULMINAR LAEVALUACION, EL COMITE DE SELECCION DETERMINA S| EL POSTOR QUE OBTUVO EL PRIMER Y SEGUNDO LUGAR SEGUN ELORDEN DE
PRELACION CUMPLEN CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DETALLADOS EN LAS BASES, SEGUN ESTABLECE EN EL ARTICULO 75 DEL REGLAMENTO

S
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TOR 03 l

POSTOR 04




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE KIMBIRI

ACTA DE APERTURA DE BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 61-2024-MDK/CS.
{PRIMERA CONVOCATORIA)

REQUISITOS DE CALIFICACION.
ARTICULO N* 28 DEL REGLAMENTO CONSORCIO
KAORI

GRUPO
CORPORATIVO
FERPAS.AC.

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Requisitos:

0 Méaquina de soldar de 450 Amp. (Monofésico), 02 unidades.
0 Compresora de 250 LBS, 01 unidad.

0 Esmerl g léctricos 2800w, 02 unidades. NO CUMPLE S| CUMPLE
B Grupo electrégeno CAP, 20 KW, 01 unidad.

O Equipo de pintar tipo Graco, motor 4 hp, 02 unidades.
0 Pleg: éctrica o hidrdutica 01 Unidad

Acreditacion:

Copia de ¢ 1tos que 1 la propiedad, la ion, el compromiso de
venta o alquiler u ofro documento que dite la disponibi del equip wo
estratégico requerido.

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

Requisitos:
Contar con local o infraestructura clasificada como estratégica en el lugar de

ejecucin de la prestacién del servicio objeto de la convocatoria. SICUMPLE Si.CUMPLE

Acreditacion:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el
compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la
disponibilidad de la infraestructura estratégica requerida.

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 FORMACION ACADEMICA

Requisitos:
1.1. RESPONSABLE DEL SERVICIO: S1 CUMPLE S1 CUMPLE
Un (01) ingeniero civil, tititado colegiado y habilitado.

Requisitos: '

1.2, SOLDADOR CON HOMOLOGACION 6G NO CUMPLE SI CUMPLE
Un (01) técnico en soldadura universal y/o técnico de construcciones metilicas ylo '
técnico en & de con certificado de homologacién 6G.

Acreditacion:
El [GRADO O TITULO PROFESIONAL REQUERIDO] ser4 verificado por el drgano

! de las cor iones o comité de seleccion, segin comesponda, en el Registro
Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacionat de £ ion Superior Universitaria - SUNEDU a través det
siguiente link: https:/fentinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados,
Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacitn a través del siguiente link:
hitps:/Aitulosinstitutos. minedu.gob.pe/, segin corresponda.

B.3.2 CAPACITACION

1.1. RESPONSABLE DEL SERVICIO:
oc itacién en 1e insp 6n de calidad de soldadura yio i “

motglrmecinlca. 81 CUMPLE SI CUMPLE

1.2. SOLDADOR CON HOMOLOGACION 6G.

O Contar con certificacién soldador 6G.

oe oo en: soldad: yde

O Curso ylo taller en p ivas para trabajos en

NO CUMPLE SI CUMPLE

Acreditacién:
Se acreditara con copia simple de CONSTANCIAS, CERTIFICADOS, U OTROS
DOCUMENTOS, SEGUN CORRESPONDA.

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

1.1. RESPONSABLE DEL SERVICIO:
{1 Con experiencia en Supervisién y/o Residente y/o responsable de! servicio en obras NO CUMPLE SI1 CUMPLE
en general como minimo 3 afos.

Requisitos:
1.2. SOLDADOR CON HOMOLOGACION 8G.
O Con experiencia minima de dos (02) afios como op en trabajos para SI CUMPLE SI CUMPLE

estructuras metilicas en general.
e

/—"‘
_\ _
\ £




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE KIMBIRI

ACTA DE APERTURA DE BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nt 61-2024-MDK/CS.
{PRIMERA CONVOCATORIA)

Acreditacion:
umwmdeeanmmmmmm
o('ri)w- ias o

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

FACTURACION
ACUMULADA

FACTURACION
ACUMULADA

FACTURACION
ACUMULADA

FACTURACION

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivaients a S/ 160,000.00
{CIENTO SESENTA MIL CON 00/100 SCLES), por la contratacion de servicios iguales o
similares ai objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computarén desde la fecha de la conformidad o emision de!
comprobante de pago, segun colresponda.

EndeuodapomuquedodamnonolAneonWhnerlacondméndenimy
pequefia , se una experiencia de S/ 35,000.00 (TREINTA Y CINCO MIL
CONOOHOOSOLES) por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durants los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas
que se computarsn desde (a fecha de {a conformidad o emisién del comprobants de pago,
86g0N comesponda. En el caso de consorcios, todos los intagrantes daben contar con la
condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: ADQUISICION Y/O INSTALACION DE
POSTES DE F°G® Y/O FABRICACION E INSTALACION DE ESTRUCTURAS METALICAS.

SI CUMPLE

SI CUMPLE

Acreditacion:

Laaxpenemade!pommhespeuahdadseacredﬁalioonwplasmphde(nmm
u Grdenes de servicios, y su respectiva cor 0 cor p i6n; o (ii)
comprobantes de pago cuya car ok y ' , Con
voucher de depodsito, nota de abono, wpomdeestadodewema cualquier otro
documento emitido por Entidad del gistema financiero que acredite el abono o mediante

ion en el mismo comp e de pago, pondi a un maximo de veinte
(20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola
ion, 58 debe ditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se
que fos comp tes itar cor iones independi ancuyucawso!o

se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) p J i ir en el

Anexo N°8 ala encia del Postor en la E idad
OBRBERVACGIONES:

DETALLE DE LA OFERA

NO CALIFICA

de las o comité de

de los o

rido, la oferta se consid

segln da, verifica la pi

De no complir con lo

14

DETALLE EN REQUISITOS DE CALIFICACION QUE NO FUERON CALIFICADAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicar los factores de evaluacion en los requisitos de calificacion:

N RUC Nombre o razén social del postor

Nombre dei representants legal o comin del
consorcio

Consignar las razones para su no admision

1 20600005473 CONSORCIO KAORI

ANTONIA ANAYA LEANDRO
CON DNI: 41176975

1. Seguin las bases administrativas aprobado mediante
Directiva N° 001-2019-OSCE/CD.

El participante debe verificar antes de su envio, bajo su
responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y
su contenido sea legible.

No cumple, con equipamiento estratégico en la pagina
96'y 97 presenta un comprobante de pago de la
compra de esmeril angular 4.5, dichos documentos NO
son claramente legibles, ya que no permiten visualizar
los conceptos de acuerdo a lo solicitado en la base
integrada mencionan esmeriles angulares eléctricos
2800W, el cual postor no cumple con las caracteristicas
dei equipo.

2. Seglin las bases administrativas aprobado mediante
Directiva N° 001-2019-OSCE/CD. No cumple, en la
formacién académica; e! soidador con homologado 6g
en la pagina 77 al 78 se observa que acredito con un
registro de calificacion de soldadores con posesitn 6G,
de acuerdo a la revisién la certificacion de la
homologacion presentada no esté vigente.




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE KIMBIRI

ACTA DE APERTURA DE BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPUIFICADA N¢ 61-2024-MDX/CS.
{PRIMERA CONVOCATORIA)

3. Segun las bases administrativas aprobado mediante
Directiva N° 001-2018-0SCE/CD.

El participante debe verificar antes de su envio, bajo su
responsabifidad, que el archivo pueda ser descargado y
su contenido sea legible.

No cumple, en la capacitacion; el soidador con
homologado 6g en la pégina 75 al 76 se observa que
acredito con certificados no son legibles, pues de la
revisién del archivo que la contiene no es posible
identificar los datos de quienes firman o centros de
capacitaciones autorizados, con lo cual dicho
documento no resulta idéneo para acreditar la
capacitacion requerida requerida en las bases

DE ACUERDO A LA CALIFICACION REALIZADA, EL SEGUIENTE POSTOR OBTUVO EL PRIMER LUGAR EN ORDEN DE PRELACION, QUE CUMPLE LOS REQUISITOS DE
CALIFICACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES INTEGRADAS

152 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

GRUPO CORPORATIVO FERPA S.A.C.

18

El Comité de Seleccion, en mérito a los resultados de la evaluacion técnica y econdmica de! postor; otorga la BUENA PRO conforme al siguiente detalle:

POSTOR GANADOR: GRUPO CORPORATIVO FERPA S.A.C. MONTO ADJUDICADO: §/. 160,000.00

Siendo las 10:20 horas del dia miercoles 02 del mes de octubre y no habiendo otro asunto que tratar, se dio por terminada la sesion, firmandose la presente
acta en sefial de aceptacion y conformidad.

OESERVACION

NO SE APERTURO EL DIA 30 DE SETIEMBRE POR RECARGA LABORAL DE LOS MIEMBROS DE COMITE DE SELECCHON Y POR COMISIONES ENCARGADOS POR LA ENTIDAD

18

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS REPRESENTANTES DEL ORGANQ ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ING. HERACLIO HENRY AROSTEGUI GUTIERREZ

NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE
RSTRITA
[ . S Ty
\ \ WM
\ . N s

T ING_IVAN ASTO ORTIZ CPC. JUAN MARTIN MUNDACA HUARANCCA

NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEM|




